
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.  536          DEL  13/05/2015  
 
 
OGGETTO:  DELIBERAZIONE N. 408/2015 – CORRELATO IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015 
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



  

Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale; 
 
Premesso quanto segue 
 

 - che con deliberazione n. 408 del 14/04/2015 del Commissario Straordinario sono stati 
aggiudicati definitivamente 27 dei 36 lotti, inizialmente previsti, della procedura aperta di 
rilievo comunitario per la fornitura urgente di vaccini obbligatori e raccomandati; 
- il valore complessivo stimato su base annua dei 27 lotti aggiudicati è pari ad € 
1.125.502,00 netto Iva e ad € 1.238.052,20 Iva al 10% inclusa; 
- detta stima è stata effettuata, considerati i valori di aggiudicazione, sulla base dei dati 
inerenti i fabbisogni presunti comunicati dalla Farmacia Territoriale in fase di istruttoria del 
provvedimento di autorizzazione a contrarre, approvato prima del commissariamento 
dell’Azienda;  
- al momento dell’inserimento del provvedimento di aggiudicazione però non è stato 
possibile assumere apposito impegno di spesa, in quanto il conto (0501010501 ”Acquisti di 

materiali per la profilassi igienico-sanitaria”) su cui avrebbe dovuto gravare la spesa, 
risultava non sufficientemente alimentato; si è però ritenuto opportuno adottare il 
provvedimento di aggiudicazione così da consentire l’espletamento di tutti gli adempimenti 
possibili, connessi all’aggiudicazione (in particolare: comunicazione ex art. 79 del Codice dei 
Contratti, verifiche sul possesso dei requisiti che sono condizione di efficacia del 
provvedimento di aggiudicazione definitiva – ancora art. 11 c. 8 del Codice dei Contratti), 
demandando ad una fase successiva l’adozione di specifico provvedimento inerente 
l’assunzione di impegno di spesa;  
è pervenuta comunicazione dal servizio Farmaceutico Territoriale (allegata) che ha reso 
noto l’incremento del conto effettuato nel frattempo, finalizzato ad autorizzare una spesa 
presunta per l’anno in corso, pari ad € 826.000,00 Iva Inclusa; 

Visti : 
 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare 

riferimento all’art.125 comma 11; 
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

per i motivi sopra espressi,  
 



DELIBERA 
 

 
- di impegnare, per l’acquisto di vaccini come da delibera di aggiudicazione  n. 408 del 14/04/2015, la spesa 
come segue: 

 
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCLUSA) 

2015 €  825.368,14 
2016 

UA2_FARM 1 A501010401 
€  412.684,06 

 
- di dare atto che responsabile dell’esecuzione del contratti (ordini, liquidazioni, etc..) è il Servizio 
Farmaceutico Territoriale; 
- di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto i Servizi di  Provveditorato e di 
Farmacia per la parte di rispettiva competenza; 
- di comunicare il presente atto all’Area programmazione Controllo e Committenza e al Servizio Contabilità e 
Bilancio aziendali; 

     
 

  
   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

   Dott. Paolo Tecleme 
  
 
 
 

Per il Servizio Provveditorato  
R. Di Gennaro 
F. Deledda  
Prop. 108 - 2015  



All. 1 delib. 536-2015.txt
Da: esulas@aslolbia.it
Inviato: lunedì 27 aprile 2015 16.02
A: rdigennaro@aslolbia.it
Cc: fdeledda@aslolbia.it
Oggetto: impegno vaccini

Buongiorno,
per quanto riguarda l'impegno dei vaccini della nuova aggiudicazione, sono del 
parere di coprire gli otto mesi del 2015 (spesa presunta circa  826.000 euro ).
Rimane una disponibilità che ritengo sia utile per eventuali urgenze o richieste
 
al momento non prevedibili .
saluti
elia sulas

Pagina 1


